
LICEO STATALE “G.M. DETTORI” 
CON INDIRIZZI CLASSICO, LINGUISTICO, SCIENTIFICO, SCIENTIFICO SPORTIVO E SCIENZE UMANE 

 

07029 Tempio Pausania (OT) Via B. De Muro 1 - Tel. (079) 631783- Fax (079) 634793 - e-mail sspc04000t@istruzione.it   
P.Cert.: sspc04000t@pec.istruzione.it  – www.liceodettoritempio.edu.it  - Cod.Fisc. 91015330904 - Cod. Mecc. SSPC04000T 

 
 

   

 
Circolare n. 259 a.s. 21/22 

Ai docenti delle classi  
            3^ AL, 4^ AL e 5^AL  
            Al DSGA 

All’Albo  
Agli Atti  

 
Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela scrutinio I quadrimestre – classi 3^A L, 4^AL  e 5^AL  

   e riapertura dello scrutinio per le classi in oggetto 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la convocazione dei Consigli di classe per le operazioni di scrutinio I° quadrimestre a.s. 2021/2022;  

VISTA la mancata valutazione, per mero errore materiale, dell’attività di conversazione francese nelle classi in oggetto;  

VALUTATA la necessità di sostituire i verbali degli scrutini delle classi 3^AL, 4^AL e 5^AL e di provvedere altresì a 

registrare la valutazione dell’attività di conversazione francese all’interno dell’insegnamento di Lingua e Cultura 

francese;  

CONSIDERATO che questa amministrazione opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati alla migliore 

realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza e rispetto delle normative vigenti;  

TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento di autotutela rappresenta potere/dovere in capo alla 

Pubblica Amministrazione qualora si manifestino vizi che possano pregiudicare i principi a cui devono essere 

sottoposti gli atti in premessa;  

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in presenza di 

errori materiali e/o di pubblico interesse accertati e commessi in sede di emanazione dei suddetti atti  

DISPONE 

per le motivazioni espresse in premessa:  

1. l’annullamento in autotutela dello scrutinio delle classi 3^AL, 4^AL e 5^AL  

2. la riapertura degli scrutini delle classi 3^AL, 4^AL e 5^AL  che si terranno, in modalità online, lunedì 21 febbraio 

2022, secondo il prospetto di seguito riportato:  

 
 
 
 
 
 



LICEO STATALE “G.M. DETTORI” 
CON INDIRIZZI CLASSICO, LINGUISTICO, SCIENTIFICO, SCIENTIFICO SPORTIVO E SCIENZE UMANE 

 

07029 Tempio Pausania (OT) Via B. De Muro 1 - Tel. (079) 631783- Fax (079) 634793 - e-mail sspc04000t@istruzione.it   
P.Cert.: sspc04000t@pec.istruzione.it  – www.liceodettoritempio.edu.it  - Cod.Fisc. 91015330904 - Cod. Mecc. SSPC04000T 

 
 

 
 

Indirizzo LINGUISTICO 

Classe Giorno Ora 

3^A LINGUISTICO 21/02/2022 15.00-15.15 

 

4^A LINGUISTICO “ 15.15-15.30 

 

5^A LINGUISTICO “ 15.30-15.45 

 

 
Si ricorda ai docenti che deve essere ricostituita la precedente composizione dei relativi Consigli di classe degli scrutini. 

Pertanto, i docenti che nella precedente riunione hanno sostituito i docenti assenti riceveranno nomina di sostituzione 

e dovranno essere presenti all’incontro in oggetto.                           

 

 
 
 
    

           
                               Il Dirigente Scolastico 

                                                                    Dott.ssa  Maria Ivana Franca 

                                                                       firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e ss.mm. e ii 

 

 


		2022-02-17T23:11:07+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA IVANA FRANCA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




